Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2010 № 226

О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 04.11.2004 №191

В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Чебоксары в соответствие действующему законодательству

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести следующие изменения  в постановление администрации города Чебоксары от 04.11.2004 №191 «Об утверждении Правил содержания животных в городе Чебоксары»:

1.1. пункт 1.8. раздела I приложения 1 изложить в следующей редакции:

«Продажа животных производится в соответствии с разделом IX постановления Правительства Российской Федерации от 19.01.1998г. № 55 «Об утверждении правил продажи отдельных видов товаров, перечня  товаров длительного пользования, на которые не распространяется требование покупателя о безвозмездном предоставлении ему на период ремонта или замены аналогичного товара, и перечня непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих возврату или обмену на аналогичный товар других размера, формы, габарита, фасона, расцветки или комплектации»;

1.2. пункт 2.3. раздела II приложения 1 дополнить подпунктом 2.3.3 в следующей редакции:

«Граждане, индивидуальные предприниматели, юридические лица всех форм собственности, занимающиеся коммерческим разведением или торговлей домашними и декоративными животными и птицами, должны зарегистрироваться в государственном ветеринарном учреждении по месту расположения. Торговля разрешается только при наличии отметки о прохождении обязательных профилактических прививок и обработок, а также с оформлением ветеринарно-сопроводительных документов»;
1.3. в подпункте 2.5.3. раздела II приложения 1 слова «с получением  ветеринарного регистрационного удостоверения в соответствии с ветеринарным законодательством» исключить;

1.4. подпункт 3.1.12.2. пункта 3.1.12. раздела III приложения 1 изложить в следующей редакции:

«Выгул собак можно осуществлять на специально отведенных для этой цели местах (площадках), а при отсутствии поблизости таких мест (площадок) – на других подходящих территориях (исключая детские площадки, территории школьных и медицинских учреждений, стадионы, спортивные площадки, скверы, парки, городские пляжи и другие места массового отдыха людей) при условии соблюдения мер, обеспечивающих безопасность людей и других животных. Если площадка для выгула собак огорожена, разрешается выгуливать собак без поводка и намордника»;

1.5. пункт 4.1. приложения 2 изложить в следующей редакции:

«При первичной регистрации оформляется регистрационная карточка и ветеринарный паспорт на животное, куда вносятся отметки о прививках от бешенства. При этом владельца знакомят с Правилами содержания животных, что подтверждается подписью владельца в регистрационной карточке»;

1.6. в пункте 4.2. приложения 2 слова «собаке присваивается пожизненный регистрационный номер, владельцу собаки выдается паспорт на собаку» исключить;

1.7. в пункте 4.3. приложения 2 слова «регистрационный номерной знак» исключить;

1.8. абзац первый приложения 3 изложить в следующей редакции:

«В соответствии с установленными Правилами содержания животных в городе Чебоксары отлов безнадзорных животных на территории города производится организациями (предприятиями), определяемыми органом местного самоуправления на основании муниципального контракта с соблюдением требований Федерального закона от 21.07.2005 № 94 – ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», на основании результатов размещения муниципального заказа»;

1.9. пункт 2 приложения 3 изложить в следующей редакции:

«Отлов безнадзорных животных осуществляется на основании муниципального контракта со специализированными организациями (предприятиями), имеющими оборудованные автомашины для перевозки отловленных животных, гуманные средства отлова, помещения для передержки отловленных животных»;

1.10. приложение 3 дополнить пунктом 3 в следующей редакции:

«Отлов безнадзорных животных осуществляется за счет средств бюджета города Чебоксары, если безнадзорные животные находятся на объектах внешнего благоустройства; за счет средств собственников  предприятий и организаций (в т.ч. и жилищных), если животные находятся на территориях или в подвалах, чердаках, лестничных площадках и других помещениях собственников жилья. Квартиросъемщики могут самостоятельно заключать договоры со специализированной организацией по отлову безнадзорных животных за счет собственных средств или подать заявку в жилищную организацию по месту жительства о наличии безнадзорных животных в местах общего пользования»;

1.11. пункт 4 приложения 3 изложить в следующей редакции:

«Организация, производящая отлов безнадзорных животных:

- проводит инструктаж работников по правилам отлова животных и по технике безопасности при отлове;

- выдает всем работникам соответствующее удостоверение на право отлова безнадзорных животных;

- обеспечивает работников спецодеждой и инвентарем для отлова;

- производит обязательную механическую очистку и дезинфекцию инвентаря и автомашины после окончания работы по отлову;

- производит регулярное обеззараживание и стирку спецодежды;

- обеспечивает работников специальными шкафами для хранения спецодежды;

- сообщает в средствах массовой информации свой контактный телефон и адрес для того, чтобы владельцы могли обратиться за информацией о потерявшихся животных;

- составляет протокол отлова животных, в который заносятся индивидуальные характеристики животных, место и время отлова, а также их состояние;

- ведет базу данных по отловленным животным».

2. Управлению по связям с общественными организациями, СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (Максимова Л.П.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на перового заместителя главы администрации по вопросам ЖКХ Шилова Ю.А.

Глава администрации

города Чебоксары                                                                       Н.И.Емельянов

63594.doc